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※�カタログに掲載の製品写真は印刷の関係で実物と異なることがございます。

※�カタログに掲載の製品と定価は2020年2月の情報です。
　予告なく変更することがありますので、ご了承ください。

※�三脚の耐荷重は、三脚を正常に使用した場合に安定して使用できる事を想定
した数値であり、物理的な限界値とは異なります。機材の形状や使用される条件
によって異なりますので、場合によっては当てはまらない場合もございます。

【ご注意】�正しく安全にご使用いただくために、ご使用の前に必ず取扱説明書をお読み
いただき、ご理解いただいた上でご使用ください。
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ALTA PRO 2+  アルタプロ2プラス

ALTA PRO 2V  アルタプロ2V

VEO 2X  ヴィオ2X

VEO 2GO  ヴィオ2ゴー

VEO 2 PRO  ヴィオ2プロ

VESTA TB  ヴェスタTB

VESTA  ヴェスタ

VESTA TT  ヴェスタTT

VK  ヴィケー

TRIPOD CASE  三脚ケース

HEAD  雲台

ACCESSORIES & CASE  アクセサリ＆ケース

スペック一覧・適合表

ALTA ACCESS  アルタアクセス

ALTA RISE  アルタライズ

ALTA SKY  アルタスカイ

ALTA FLY  アルタフライ

VEO GO  ヴィオゴー

VEO RANGE  ヴィオレンジ

VEO FLEX  ヴィオフレックス

VEO SELECT  ヴィオセレクト

VEO DISCOVER  ヴィオディスカバー

VESTA START  ヴェスタスタート

VESTA STRIVE  ヴェスタストライブ

VESTA ASPIRE  ヴェスタアスパイア

LIDO  リド

Sydney II  シドニーⅡ

Divider Bag  ディバイダーバッグ

Supreme  シュプリーム

Endeavor ED II  エンデバーEDⅡ

Endeavor HD  エンデバーHD

Endeavor XF  エンデバーXF

VESTA  ヴェスタ

VESTA Compact  ヴェスタコンパクト

VESTA  ヴェスタスポッティングスコープ

MZ  単眼鏡 エムゼット

ADAPTER & BAG  アダプター＆バッグ
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Who we are
VANGUARD＜バンガード＞は1986年に設立されたカメラ・ビデオカメラアクセサリー及び光学機器

メーカーです。バンガードグループは、30年以上の蓄積された経験とノウハウを活かし着実な成長を遂げ、

現在ではアメリカ・ヨーロッパ・アジアを含む80カ国以上の国でバンガードブランドの製品を販売しています。

また、光学機器を含む全ての製品は、開発から製造、販売まで自社で一貫して行なっているのが特長です。

わたしたちバンガードは、写真愛好家からプロフォトグラファーの方々のとらえたい一瞬をサポートします。

Tripod & Monopod / 三脚 & 一脚 Bag & Case  / バッグ＆ケース Sporting Optics / 双眼鏡 & スコープ



※JANコードは最初に4948271がつきます。　※価格はすべて税別です。 5

Tripod & Monopod
ワンタッチでセンターポールの横出しが可能、アングルの自由度が極めて高い革新的な三脚シリーズ。

ドイツのデザインチームによって生まれ変わり、より安定感のある軽量素材を採用。

マットなアンスラサイトカラーでよりスタイリッシュで滑らかな質感に。

アルタプロ2プラス

JAN 価格 縮長(mm) 最伸高(mm) 伸高(mm) 最低高(mm) 脚径(mm) 段数 雲台 耐荷重(kg) 質量(kg) 素材

ALTA PRO 2+  263CT 732502 ¥35,000 625 1625 1310 390 26 3 - 7.0 1.7 カーボン

ALTA PRO 2+  264CT 732557 ¥37,000 505 1500 1195 390 26 4 - 7.0 1.7 カーボン

ALTA PRO 2+  263AT 732496 ¥21,000 625 1625 1310 390 26 3 - 7.0 1.9 アルミ

ALTA PRO 2+  264AT 732540 ¥23,000 505 1500 1195 390 26 4 - 7.0 1.9 アルミ

ALTA PRO 2+  263AGH 732526 ¥31,000 700 1732 1417 230 26 3 ALTA GH-100 6.0 2.8 アルミ

ALTA PRO 2+  263AB 100 732519 ¥27,000 739 1734 1417 233 26 3 ALTA BH-100 7.0 2.4 アルミ

ALTA PRO 2+  263AP 732533 ¥28,000 755 1752 1440 280 26 3 ALTA PH-32 5.0 2.6 アルミ

ALTA PRO 2+  263CB 100 733325 ¥37,000 739 1734 1417 233 26 3 ALTA BH-100 7.0 2.2 カーボン

ALTA PRO 2+  263CP 733707 ¥38,000 755 1752 1440 280 26 3 ALTA PH-32 5.0 2.4 カーボン

ALTA PRO 2+ 263CT

ALTA PRO 2+ 263AB100

ハイアマチュア ビデオカメラ

ALTA PRO 2+  
263CT ALTA PRO 2+  

263AP

ALTA PRO 2+  
263AP

ALTA PRO 2+  
263CB 100

素早くセンターポールを
横出ししてアングル調整可能

キャノピー部に3/8インチ
カメラネジにて

アクセサリを取り付け可能

パノラマ切替ノブ
※パンを緩めた状態で

ノブを動かす（APモデル）�

別売のスパイクに変更可能な
アングル付きのゴム足

持ち運びに便利な
伸縮パン棒

六角形のセンターポール

ALTA PRO 2+  
263AB 100

製品の特長

三脚の選び方（推奨機材）

フルサイズあるいは大型の一眼レフカメラ+超望遠レンズ

ミラーレスカメラ+標準レンズ

フルサイズあるいは大型の一眼レフカメラ+標準レンズ
一眼レフカメラ+標準レンズ

ビデオカメラ

※推奨機材は目安です。使用状況などによって異なります。

一眼レフカメラ+標準レンズ

プロフェッショナル

ハイアマチュア

エントリー

ミラーレス

ビデオカメラ

プロフェッショナル
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レベリングベースを内蔵したビデオ三脚は、

あらゆる地形での水平調整が容易で、ビデオおよびスポーツ撮影などに最適。�

アルタプロ2V

製品の特長

自由雲台にハンドルが付属したユニークな機構のマルチファンクショントラベル三脚。

よりシンプルに一脚へ組み換え可能な脚と、

特許を取得した反転するセンターポールが特徴の三脚シリーズ。

ヴィオ2X

製品の特長

JAN 価格 縮長(mm) 最伸高(mm) 伸高(mm) 最低高(mm) 脚径(mm) 段数 雲台 耐荷重(kg) 質量(kg) 素材

VEO 2X 204ABP NEW※ 734599  ¥18,000 400 1350 1090 195 20 4 VEO 2 BP-120 4.0 1.28 アルミ

VEO 2X 204CBP NEW※ 734605  ¥27,000 400 1350 1090 180 20 4 VEO 2 BP-50 4.0 1.14 カーボン

VEO 2X 235ABP NEW※ 734612   ¥24,000 400 1450 1205 170 23 5 VEO 2 BP-45 6.0 1.53 アルミ

VEO 2X 235CBP NEW※ 734629   ¥33,000 400 1450 1205 195 23 5 VEO 2 BP-120 6.0 1.36 カーボン

VEO 2X 265ABP NEW※ 734636   ¥27,000 410 1500 1232 180 26 5 VEO 2 BP-50 8.0 1.53 アルミ

VEO 2X 265CBP NEW※ 734643   ¥36,000 410 1500 1225 170 26 5 VEO 2 BP-45 8.0 1.31 カーボン

ハイアマチュア エントリー ミラーレス ビデオカメラ

※2020年春発売予定

JAN 価格 縮長(mm) 最伸高(mm) 伸高(mm) 最低高(mm) 脚径(mm) 段数 雲台 耐荷重(kg) 質量(kg) 素材

ALTA PRO 2V 263AT 733011 ¥26,800 605 1300 - 155 26 3 - 6.0 1.8 アルミ

ALTA PRO 2V 263CT 733004 ¥37,800 605 1300 - 155 26 3 - 6.0 1.6 カーボン

ALTA PRO 2V 263CV 733738 ¥47,800 698 1395 - 250 26 3 ALTA PH-114V 6.0 2.3 カーボン

ALTA PRO 2V 263AV 733745 ¥34,800 698 1395 - 250 26 3 ALTA PH-114V 6.0 2.5 アルミ

ALTA PRO 2V 263CVP 733790 ¥52,800 705 1400 - 255 26 3 ALTA PH-123V 6.0 2.6 カーボン

ALTA PRO 2V 263AVP 733806  ¥39,800 705 1400 - 255 26 3 ALTA PH-123V 6.0 2.8 アルミ

◎ALTA�PRO�2V�263AV、263CVのみアルカスイス互換クイックシュー対応

レベリング機能付き 左右どちらにも
取り付けられるパンハンドル

モニターなどのアクセサリーを
取り付けるための

1/4ネジコネクター左右付き
（AVP,CVPのみ）

安定した雲台 動画に便利な
スライドプレート
（AVP,CVPのみ）

三脚ケース付属

ALTA PRO 2V  
263AT

ALTA PRO 2V  
263CT

ALTA PRO 2V  
263CV

ALTA PRO 2V  
263AVP

ハイアマチュア ビデオカメラプロフェッショナル

ALTA PRO 2V  
263AV

ALTA PRO 2V  
263CVP

VEO 2X 
204ABP

VEO 2X 
265ABP

VEO 2X 
265CBP

VEO 2X 
235ABP

VEO 2X 
204CBP

VEO 2X 
235CBP

反転するセンターポール マクロ撮影が可能 脚部1本が一脚に変更可能 安定感のある自由雲台 三脚ケース付属ハンドルは取り外し可能
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様々な機材を持って各地を旅するトラベルユーザーのために、

コンパクト＆軽量を最優先に考えたシリーズ。

脚を反転させることでコンパクトさを実現。

ヴィオ2ゴー

カメラ撮影、動画撮影の両方をおこなう方におすすめな三脚。

APV/CPVの雲台はボタン１つで90°ごとに固定されるVANGUARDオリジナル。

ヴィオ2プロ
APV / CPV

製品の特長 製品の特長

持ち運びに便利な
伸縮パン棒（APV,CPVのみ）

中級以上のカメラ、ビデオに
耐えられる強靭な雲台

90°ごとに回転する
パンハンドル（APV,CPVのみ）

コンパクトな収納 変更可能なスパイクが付属 三脚ケース付属

ハイアマチュア ビデオカメラプロフェッショナル

JAN 価格 縮長(mm) 最伸高(mm) 伸高(mm) 最低高(mm) 脚径(mm) 段数 雲台 耐荷重(kg) 質量(kg) 素材

VEO 2GO 204AB 733547 ¥13,500 325 1300 1120 380 20 4 T-45 3.0 1.0 アルミ

VEO 2GO 204CB 733561 ¥23,500 325 1300 1120 380 20 4 T-45 3.0 0.8 カーボン

VEO 2GO 235AB 733578 ¥16,500 325 1430 1135 210 23 5 T-50 4.0 1.3 アルミ

VEO 2GO 235CB 733592 ¥26,500 325 1430 1135 210 23 5 T-50 4.0 1.1 カーボン

VEO 2GO 265AB 733608 ¥19,500 325 1430 1135 210 26 5 T-50 6.0 1.4 アルミ

VEO 2GO 265CB 733622 ¥29,500 325 1430 1135 210 26 5 T-50 6.0 1.2 カーボン

VEO 2GO 265HAB 733639 ¥21,500 405 1640 1245 220 26 5 T-50 6.0 1.5 アルミ

VEO 2GO 265HCB 733653 ¥31,500 405 1640 1245 220 26 5 T-50 6.0 1.3 カーボン

脚部が反転する機構 VEO�2よりも
コンパクト

センターポールが
2段階に伸びる

（204サイズのみ1段階）

ハンギングシステム マクロ撮影が可能
（204サイズは不可）

脚を1本取り外し
一脚としても使用可能

（HAB,HCBモデルのみ）

VEO 2GO 
204CB

VEO 2GO 
265AB

VEO 2GO 
265HAB

VEO 2GO 
235AB

ハイアマチュア エントリー ミラーレス

JAN 価格 縮長(mm) 最伸高(mm) 伸高(mm) 最低高(mm) 脚径(mm) 段数 雲台 耐荷重(kg) 質量(kg) 素材

VEO 2 PRO 203APV 733899 ¥18,500 575 1460 1175 175 20 3 VEO 2 PH-36 3.0 1.5 アルミ

VEO 2 PRO 233APV 733905 ¥24,500 580 1460 1190 200 23 3 VEO 2 PH-38 5.0 1.8 アルミ

VEO 2 PRO 263APV 733912 ¥27,500 590 1500 1225 210 26 3 VEO 2 PH-38 6.0 2.0 アルミ

VEO 2 PRO 203CPV 734049 ¥28,500 565 1460 1165 175 20 3 VEO 2 PH-36 3.0 1.3 カーボン

VEO 2 PRO 233CPV 734032 ¥34,500 580 1460 1200 200 23 3 VEO 2 PH-38 5.0 1.6 カーボン

VEO 2 PRO 263CPV 733929 ¥37,500 590 1500 1215 210 26 3 VEO 2 PH-38 6.0 1.7 カーボン

VEO 2 PRO 
263APV

VEO 2 PRO 
233APV

VEO 2 PRO 
203APV

VEO 2 PRO 
263CPV

VEO 2 PRO 
233CPV

◎センターポールを取り外してローアングル撮影が可能
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ビデオ撮影やバードウォッチングをおこなう方におすすめの三脚。

AV/CVの雲台は撮影などに必要な安定性、耐久性、信頼性を提供。

ヴィオ2プロ
AV / CV

縮長40cm以下になり、より手軽でコンパクトなデザイン。

シンプルな操作性を実現し、バンガードトラベル三脚で最軽量のシリーズ。

TB ヴェスタTB

製品の特長 製品の特長

アルカスイス互換

JAN 価格 縮長(mm) 最伸高(mm) 伸高(mm) 最低高(mm) 脚径(mm) 段数 雲台 耐荷重(kg) 質量(kg) 素材

VEO 2 PRO 233AV 734001 ¥24,500 580 1460 1170 180 23 3 VEO 2 PH-13 4.0 1.7 アルミ

VEO 2 PRO 233CV 734056 ¥34,500 580 1460 1175 180 23 3 VEO 2 PH-13 4.0 1.5 カーボン

VEO 2 PRO 263AV 734018 ¥27,500 590 1500 1200 170 26 3 VEO 2 PH-15 5.0 2.1 アルミ

VEO 2 PRO 263CV 734025 ¥37,500 590 1500 1200 170 26 3 VEO 2 PH-15 5.0 1.8 カーボン

PH-15�雲台
（26mm径）

PH-13�雲台
（23mm径）

脚のロックはアルミがレバー式
カーボンがツイスト式

変更可能なスパイクが付属 ハンキング
システム

ハイアマチュア ビデオカメラプロフェッショナル

VEO 2 PRO 
233AV

VEO 2 PRO 
263CV

VEO 2 PRO 
233CV

VEO 2 PRO 
263AV

◎センターポールを取り外してローアングル撮影が可能

脚部が反転する機構

JAN 価格 縮長(mm) 最伸高(mm) 伸高(mm) 最低高(mm) 脚径(mm) 段数 雲台 耐荷重(kg) 質量(kg) 素材

VESTA TB 204ABS NEW※ 734698 ¥10,000 315 1010 900 245 20 4 T-46 3.0 0.8 アルミ

VESTA TB 204AB NEW※ 734728 ¥12,000 375 1300 1055 300 20 4 T-46 3.0 0.9 アルミ

VESTA TB 204CB NEW※ 734346 ¥19,000 375 1300 1055 300 20 4 T-46 3.0 0.8 カーボン

VESTA TB 235AB NEW※ 734735 ¥14,000 375 1430 1235 275 23 5 T-51 5.0 1.2 アルミ

VESTA TB 235CB NEW※ 734360 ¥23,000 375 1430 1235 275 23 5 T-51 5.0 1.1 カーボン

コンパクトに
折りたためる

ローアングル撮影可能 脚のロックはツイスト式 センターポールのエンドを
外せば六角レンチに

安定感のある自由雲台

VESTA TB
235AB

VESTA TB
204AB

VESTA TB
204ABS

VESTA TB
204CB

VESTA TB
235CB

※2020年春発売予定

エントリー ミラーレス
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TT

写真、動画撮影の両方に適したエントリーモデルの三脚。

一眼レフカメラやミラーレスカメラ、ビデオカメラだけでなく、

スマートフォンを使用した撮影や、双眼鏡、スコープ用にも大活躍。

4色展開のアルミテーブルミニ三脚は、

スマートフォンホルダーが付属しており手持ちの撮影（動画）も可能です。

ヴェスタ

ヴェスタTT

VK
はじめて三脚を使用して撮影する方におすすめのモデル。

運動会や入学式などのファミリーイベントに最適。

ヴィケー

動画に便利なピストル雲台

スムーズに脚の伸縮が
可能なレバーロック

製品の特長

製品の特長

三脚ケース

ALTA ACTION 70

ALTA ACTION 60

ALTA ACTION 80 アルタライズ、アルタス
カイ、アルタフライとも
併用できる。

(外装材)�600D�ポリエステル�+�1200D�ナイロン
(内装材)�150D�ポリエステル�+�ベルベット

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ

ALTA ACTION  60 760369 ¥4,750 600 x 100 x 140 615 x 110 x 150 0.30 三脚ケース ※P21の適合表をご覧ください

ALTA ACTION  70 760376 ¥5,750 700 x 130 x 170 715 x 140 x 180 0.35 三脚ケース ※P21の適合表をご覧ください

ALTA ACTION  80 760383 ¥6,750 800 x 130 x 170 815 x 140 x 180 0.38 三脚ケース ※P21の適合表をご覧ください

ストラップとハンドル

¥2,000 (761465)

TB-47JP

素材：ポリエステル

三脚ケース（60cmまで対応）

¥2,200 (761472)

TB-48JP

素材：ポリエステル

三脚ケース（70cmまで対応）

JAN 価格 縮長(mm) 最伸高(mm) 伸高(mm) 脚径(mm) 段数 カラー 耐荷重(kg) 質量(kg) 素材

VESTA TT1 BP 732977 ¥2,980 175 100 - - 1 ブラックパール 2.0 0.15 アルミ

VESTA TT1 WP 733509 ¥2,980 175 100 - - 1 ホワイトパール 2.0 0.15 アルミ

VESTA TT1 ROSE 733516 ¥2,980 175 100 - - 1 ローズ 2.0 0.15 アルミ

VESTA TT1 CHAM 733523 ¥2,980 175 100 - - 1 シャンパン 2.0 0.15 アルミ

JAN 価格 縮長(mm) 最伸高(mm) 伸高(mm) 最低高(mm) 脚径(mm) 段数 雲台 耐荷重(kg) 質量(kg) 素材

VESTA 233AGH 733097 ¥8,800 583 1550 1231 554 23 3 GH-45 3.5 1.4 アルミ

VESTA 234AP 733110 ¥8,800 525 1537 1282 498 23 4 PH-23 3.5 1.3 アルミ

VESTA 233AP 733080 ¥7,800 582 1554 1221 551 23 3 PH-23 3.5 1.3 アルミ

VESTA 204AP 733363 ¥6,000 520 1537 1255 493 20 4 PH-23 3.5 1.2 アルミ

VESTA 203AP 733073 ¥4,600 570 1531 1220 535 20 3 PH-23 3.5 1.1 アルミ

VESTA VS-82 702192 ¥3,800 235 255 - - 20 2 - 2.5 0.5 アルミ

VESTA 
233AGH

VESTA TT1 BP

VESTA 
203AP

VESTA 
204AP

VESTA 
VS-82

VESTA TT1 ROSE

VESTA TT1 WP VESTA TT1 CHAM
スマートフォンホルダー付き

手持ち撮影に便利

エントリー ビデオカメラ

JAN 価格 縮長(mm) 最伸高(mm) 伸高(mm) 脚径(mm) 段数 雲台 耐荷重(kg) 質量(kg) 素材

VK 204AP 733158 ¥3,700 490 1540 1295 20 4 - 2.0 0.9 アルミ

VK 203APM 733141 ¥2,750 465 1200 1020 20 3 - 1.5 0.7 アルミ

エントリー ビデオカメラ

縦位置で撮影可能（204AP）

ハンドルを回して高さ調整可能
（204AP）

製品の特長

VK 
204AP

VK 
203APM
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中級以上のユーザー向けに設計されており、

屋外やスタジオなど場所にかかわらず、あらゆる条件でパフォーマンスを発揮できる雲台。

アルタ雲台ALTA HEAD
多くのバリエーションをそろえたシリーズで、

さまざまなシーンで使い分けることが可能。

ヴィオ雲台VEO HEAD

ALTA  PH-32 ALTA  PH-31

JAN 価格 横ティルト 縦ティルト 水平回転 クイックシュー 耐荷重(kg) 質量(kg) 高さ(mm) 水準器の数 アルカスイス互換性

ALTA PH-32 732625 ¥14,500 -90°~30° -60°~90° 360° ALTA QS-60 V2 5.0 0.70 130 1 〇

ALTA PH-31 732649 ¥13,500 -60°~90° 360° ALTA QS-60 V2 5.0 0.59 120 1 〇

ALTA BH-300 732830 ¥12,000 -90°~38° 360° ALTA QS-60 V2 30.0 0.61 119 2 〇

ALTA BH-250 732847 ¥11,000 -90°~32° 360° ALTA QS-60 V2 20.0 0.58 117 2 〇

ALTA BH-100 732618 ¥10,000 -90°~30° 360° ALTA QS-60 V2 10.0 0.46 115 2 〇

ALTA PH-114V 732854 ¥12,500 -45°~90° 360° QS-61 8.0 0.64 95 1 〇

ALTA PH-123V 733165 ¥22,800 -90°~60° 360° QS-67 6.0 0.99 102 1 ×

ALTA  PH-114V ALTA  PH-123V

ALTA  BH-300 ALTA  BH-250 ALTA  BH-100

JAN 価格 横ティルト 縦ティルト 水平回転 クイックシュー 耐荷重(kg) 質量(kg) 高さ(mm) 水準器の数 アルカスイス互換性

VEO 2 BH-50 732885 ¥9,000 -90°~40° 360° QS-60S 8.0 0.30 93 1 〇

VEO 2 BH-45 732892 ¥8,000 -90°~35° 360° QS-60S 4.0 0.25 85 1 〇

VEO 2 PH-25 732908 ¥10,000 -90°~60° 360° QS-60S 4.0 0.28 80 1 〇

VEO 2 PH-26 734087 ¥8,500 -60°~90° 360° QS-60V2 3.0 0.37 74 1 〇

VEO 2 PH-28 734070 ¥9,000 -60°~90° 360° QS-61 5.0 0.52 83 1 〇

VEO 2 PH-36 734063 ¥12,500 -30°~90° -60°~90° 360° QS-65 3.0 0.48 98 1 〇

VEO 2 PH-38 734117 ¥14,500 -30°~90° -60°~90° 360° QS-65 6.0 0.62 110 1 〇

VEO 2 PH-13 734094 ¥12,500 -45°~90° 360° QS-66 4.0 0.54 85 ×

VEO 2 PH-15 734100 ¥14,500 -45°~90° 360° QS-61 5.0 0.73 82 1 〇

VEO 2  BH-50 VEO 2  BH-45

VEO 2  PH-25

VEO 2  PH-13 VEO 2  PH-15

VEO 2  PH-26

VEO 2  PH-36 VEO 2  PH-38

VEO 2  PH-28
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ACCESSORIES & CASE アクセサリ＆ケース

¥3,480 (761540)

素材：ナイロン
対象レンズ：24-70mm/
18-135mm�F2.8

ALTA RCS
レインカバー

¥3,880 (761557)

素材：ナイロン
対象レンズ：70-200mm

ALTA RCM
レインカバー

¥4,280 (761564)

素材：ナイロン
対象レンズ：〜400mm

ALTA RCL
レインカバー

¥4,680 (761649)

素材：ナイロン
対象レンズ：〜600mm

ALTA RCXL
レインカバー

三脚アクセサリ

素材：アルミ
ALTA�PRO�2+、PRO�2シリーズに対応

¥3,000 (732861)

ALTA SF
スペアスパイク

¥1,300 (732861)

ALTA LAA
ローアングルアダプタ

素材：アルミ
ALTA�PRO�2+、PRO�2シリーズに対応

¥2,000 (760727)

ALTA SBM
ストーンバッグM（推奨脚径26mm）

素材：ポリエステル
すべての三脚に対応

素材：ポリエステル
すべての三脚に対応

¥2,500 (760734)

ALTA SBL
ストーンバッグL（推奨脚径36mm）

クイックシュー

¥1,505 (700938)

1/4インチカメラネジ

QS-29
クイックシュー29

¥1,505 (700945)

1/4インチカメラネジ

QS-36
クイックシュー36

¥2,648 (701881)

1/4インチカメラネジ

QS-52
クイックシュー52

¥1,219 (701683)

1/4インチカメラネジ

QS-50
クイックシュー50

¥1,790 (701843)

1/4インチカメラネジ

QS-39
クイックシュー39

¥3,500 (732915)

1/4インチカメラネジ

ALTA QS-60 V2
クイックシュー60 V2

¥3,410 (702536)

1/4インチカメラネジ

QS-60
クイックシュー60

¥3,800 (732366)

1/4インチカメラネジ

QS-60S
クイックシュー60S

¥3,886 (702543)

1/4インチカメラネジ

QS-61
クイックシュー61

¥2,267 (703274)

1/4インチカメラネジ
PH-113V/114V用
ピン付属

QS-66
クイックシュー66

¥3,124 (703892)

1/4インチカメラネジ
PH-123V用
ピン付属

QS-67
クイックシュー67

¥3,100 (734254)

1/4インチカメラネジ

QS-65
クイックシュー65

¥3,100 (734124)

1/4インチカメラネジ

QS-64
クイックシュー64

カメラケース＆カメラアクセサリ

ラップL�使用例
カメラやレンズなど
大切な機材を包み込む。

ラップM�使用例

¥1,980 (761601)

素材：ナイロン
105x115x35mm

ALTA BCS
バッテリーケース

¥1,980 (761519)

素材：ポリエステル
370x210mm

ALTA SP
パッド

¥4,480 (761571)

素材：PU
内寸：150x200x120mm�
外寸：245x235x140mm

ALTA WZM
防水ポーチ

¥2,480 (761625)

素材：ポリエステル
内寸：115x165x110mm�
外寸：135x195x130mm�

ALTA LPM
レンズケース

¥2,380 (761618)

素材：ナイロン
190x115x35mm

ALTA BCL
バッテリーケース

¥1,980 (761595)

素材：ポリエステル
70x820〜1,260mm

ALTA ST
ストラップ

¥2,980 (761588)

素材：PU
内寸：70x130x75mm�
外寸：160x155x90mm�

ALTA WPL
防水ポーチ

¥2,980 (761632)

素材：ポリエステル
内寸：120x235x110mm�
外寸：140x265x135mm�

ALTA LPL
レンズケース

¥1,400 (761021)

ALTA Wrap M WA
ALTAラップM ウェーブ

素材：ポリエステル＋ベルベット
480x480mm

¥1,400 (761014)

ALTA Wrap M ST
ALTAラップM ストライプ

素材：ポリエステル＋ベルベット
480x480mm

¥1,400 (761007)

ALTA Wrap M NV
ALTAラップM ネイビー

素材：ポリエステル＋ベルベット
480x480mm

¥1,400 (760994)

ALTA Wrap M BK
ALTAラップM ブラック

素材：ポリエステル＋ベルベット
480x480mm

¥1,600 (761069)

ALTA Wrap L WA
ALTAラップL ウェーブ

素材：ポリエステル＋ベルベット
540x540mm

¥1,600 (761052)

ALTA Wrap L ST
ALTAラップL ストライプ

素材：ポリエステル＋ベルベット
540x540mm

¥1,600 (761045)

ALTA Wrap L NV
ALTAラップL ネイビー

素材：ポリエステル＋ベルベット
540x540mm

¥1,600 (761038)

ALTA Wrap L BK
ALTAラップL ブラック

素材：ポリエステル＋ベルベット
540x540mm
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三脚

スペック一覧 

モデル名 JAN
価格 

（税別）
縮長 
(mm)

最伸高 
(mm)

伸高 
(mm)

最低高 
(mm)

脚径 
(mm)

段数
耐荷重 
(kg)

質量 
(kg)

雲台
雲台の
取外し

脚の 
ロック

石突き 水準器 素材 ケース
クイック 
シュー

ALTA PRO 2+  263CT 732502 ¥35,000 625 1625 1310 390 26 3 7.0 1.7 ー ー ツイスト 可変 ○ カーボン ○ ー

ALTA PRO 2+  264CT 732557 ¥37,000 505 1500 1195 390 26 4 7.0 1.7 ー ー ツイスト 可変 ○ カーボン ○ ー

ALTA PRO 2+  263AT 732496 ¥21,000 625 1625 1310 390 26 3 7.0 1.9 ー ー ツイスト 可変 ○ アルミ ○ ー

ALTA PRO 2+  264AT 732540 ¥23,000 505 1500 1195 390 26 4 7.0 1.9 ー ー ツイスト 可変 ○ アルミ ○ ー

ALTA PRO 2+  263AGH 732526 ¥31,000 700 1732 1417 230 26 3 6.0 2.8 ALTA 
GH-100 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ ALTA

QS-60 V2

ALTA PRO 2+  263AB 100 732519 ¥27,000 739 1734 1417 233 26 3 7.0 2.4 ALTA
BH-100 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ ALTA

QS-60 V2

ALTA PRO 2+  263AP 732533 ¥28,000 755 1752 1440 280 26 3 5.0 2.6 ALTA
PH-32 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ ALTA

QS-60 V2

ALTA PRO 2+  263CB 100 733325 ¥37,000 739 1734 1417 233 26 3 7.0 2.2 ALTA
BH-100 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ ALTA

QS-60 V2

ALTA PRO 2+  263CP 733707 ¥38,000 755 1752 1440 280 26 3 5.0 2.4 ALTA
PH-32 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ ALTA

QS-60 V2

ALTA PRO 2V 263AT 733011 ¥26,800 605 1300 ー 155 26 3 6.0 1.8 ー ー ツイスト 可変 ○ アルミ ○ ー

ALTA PRO 2V 263CT 733004 ¥37,800 605 1300 ー 155 26 3 6.0 1.6 ー ー ツイスト 可変 ○ カーボン ○ ー

ALTA PRO 2V 263CV 733738 ¥47,800 698 1395 ー 250 26 3 6.0 2.3 ALTA
PH-114V 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ QS-61

ALTA PRO 2V 263AV 733745 ¥34,800 698 1395 ー 250 26 3 6.0 2.5 ALTA
PH-114V 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ QS-61

ALTA PRO 2V 263CVP 733790 ¥52,800 705 1400 ー 255 26 3 6.0 2.6 ALTA
PH-123V 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ QS-67

ALTA PRO 2V 263AVP 733806  ¥39,800 705 1400 ー 255 26 3 6.0 2.8 ALTA
PH-123V 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ QS-67

VEO 2X 204ABP 734599  ¥18,000 400 1350 1090 195 20 4 4.0 1.28 VEO 2 
BP-120 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ QS-60 V2

VEO 2X 204CBP 734605  ¥27,000 400 1350 1090 180 20 4 4.0 1.14 VEO 2 
BP-50 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ QS-71

VEO 2X 235ABP 734612   ¥24,000 400 1450 1205 170 23 5 6.0 1.53 VEO 2 
BP-45 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ QS-71

VEO 2X 235CBP 734629   ¥33,000 400 1450 1205 195 23 5 6.0 1.36 VEO 2 
BP-120 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ QS-60 V2

VEO 2X 265ABP 734636   ¥27,000 410 1500 1232 180 26 5 8.0 1.53 VEO 2 
BP-50 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ QS-71

VEO 2X 265CBP 734643   ¥36,000 410 1500 1225 170 26 5 8.0 1.31 VEO 2 
BP-45 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ QS-71

VEO 2GO 204AB 733547 ¥13,500 325 1300 1120 380 20 4 3.0 1.0 T-45 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ QS-64

VEO 2GO 204CB 733561 ¥23,500 325 1300 1120 380 20 4 3.0 0.8 T-45 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ QS-64

VEO 2GO 235AB 733578 ¥16,500 325 1430 1135 210 23 5 4.0 1.3 T-50 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ QS-64

VEO 2GO 235CB 733592 ¥26,500 325 1430 1135 210 23 5 4.0 1.1 T-50 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ QS-64

VEO 2GO 265AB 733608 ¥19,500 325 1430 1135 210 26 5 6.0 1.4 T-50 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ QS-64

VEO 2GO 265CB 733622 ¥29,500 325 1430 1135 210 26 5 6.0 1.2 T-50 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ QS-64

VEO 2GO 265HAB 733639 ¥21,500 405 1640 1245 220 26 5 6.0 1.5 T-50 可 ツイスト 可変 ○ アルミ ○ QS-64

VEO 2GO 265HCB 733653 ¥31,500 405 1640 1245 220 26 5 6.0 1.3 T-50 可 ツイスト 可変 ○ カーボン ○ QS-64

VEO 2 PRO 203APV 733899 ¥18,500 575 1460 1175 175 20 3 3.0 1.5 VEO 2 
PH-36 可 レバー 可変 ○ アルミ ○ QS-65

VEO 2 PRO 233APV 733905 ¥24,500 580 1460 1190 200 23 3 5.0 1.8 VEO 2 
PH-38 可 レバー 可変 ○ アルミ ○ QS-65

VEO 2 PRO 263APV 733912 ¥27,500 590 1500 1225 210 26 3 6.0 2.0 VEO 2 
PH-38 可 レバー 可変 ○ アルミ ○ QS-65

VEO 2 PRO 203CPV 734049 ¥28,500 565 1460 1165 175 20 3 3.0 1.3 VEO 2 
PH-36 可 レバー 可変 ○ カーボン ○ QS-65

VEO 2 PRO 233CPV 734032 ¥34,500 580 1460 1200 200 23 3 5.0 1.6 VEO 2 
PH-38 可 レバー 可変 ○ カーボン ○ QS-65

VEO 2 PRO 263CPV 733929 ¥37,500 590 1500 1215 210 26 3 6.0 1.7 VEO 2 
PH-38 可 レバー 可変 ○ カーボン ○ QS-65

VEO 2 PRO 233AV 734001 ¥24,500 580 1460 1170 180 23 3 4.0 1.7 VEO 2 
PH-13 可 レバー 可変 ○ アルミ ○ QS-66

VEO 2 PRO 233CV 734056 ¥34,500 580 1460 1175 180 23 3 4.0 1.5 VEO 2 
PH-13 可 レバー 可変 ○ カーボン ○ QS-66

VEO 2 PRO 263AV 734018 ¥27,500 590 1500 1200 170 26 3 5.0 2.1 VEO 2 
PH-15 可 レバー 可変 ○ アルミ ○ QS-61

VEO 2 PRO 263CV 734025 ¥37,500 590 1500 1200 170 26 3 5.0 1.8 VEO 2 
PH-15 可 レバー 可変 ○ カーボン ○ QS-61

VESTA TB 204ABS 734698 ¥10,000 315 1010 900 245 20 4 3.0 0.8 T-46 ツイスト ○ アルミ QS-64

VESTA TB 204AB 734728 ¥12,000 375 1300 1055 300 20 4 3.0 0.9 T-46 ツイスト ○ アルミ QS-64

VESTA TB 204CB 734346 ¥19,000 375 1300 1055 300 20 4 3.0 0.8 T-46 ツイスト ○ カーボン QS-64

VESTA TB 235AB 734735 ¥14,000 375 1430 1235 275 23 5 5.0 1.2 T-51 ツイスト ○ アルミ QS-64

VESTA TB 235CB 734360 ¥23,000 375 1430 1235 275 23 5 5.0 1.1 T-51 ツイスト ○ カーボン QS-64

VESTA 233AGH 733097 ¥8,800 583 1550 1231 554 23 3 3.5 1.4 GH-45 不可 レバー ゴム ○ アルミ ー QS-29

VESTA 234AP 733110 ¥8,800 525 1537 1282 498 23 4 3.5 1.3 PH-23 不可 レバー ゴム ○ アルミ ー QS-29

VESTA 233AP 733080 ¥7,800 582 1554 1221 551 23 3 3.5 1.3 PH-23 不可 レバー ゴム ○ アルミ ー QS-29

VESTA 204AP 733363 ¥6,000 520 1537 1255 493 20 4 3.5 1.2 PH-23 不可 レバー ゴム ○ アルミ ー QS-29

VESTA 203AP 733073 ¥4,600 570 1531 1220 535 20 3 3.5 1.1 PH-23 不可 レバー ゴム ○ アルミ ー QS-29

VESTA VS-82 702192 ¥3,800 235 255 ー ー 20 2 2.5 0.5 ー ー レバー ゴム ー アルミ ー ー

モデル名 JAN
価格 

（税別）
縮長 
(mm)

最伸高 
(mm)

伸高 
(mm)

最低高 
(mm)

脚径 
(mm)

段数
耐荷重 
(kg)

質量 
(kg)

雲台
雲台の
取外し

脚の 
ロック

石突き 水準器 素材 ケース
クイック 
シュー

VESTA TT1 BP 732977 ¥2,980 175 100 ー ー ー 1 2.0 0.15 ー ー ー ー ー アルミ ー ー

VESTA TT1 WP 733509 ¥2,980 175 100 ー ー ー 1 2.0 0.15 ー ー ー ー ー アルミ ー ー

VESTA TT1 ROSE 733516 ¥2,980 175 100 ー ー ー 1 2.0 0.15 ー ー ー ー ー アルミ ー ー

VESTA TT1 CHAM 733523 ¥2,980 175 100 ー ー ー 1 2.0 0.15 ー ー ー ー ー アルミ ー ー

VK 204AP 733158 ¥3,700 490 1540 1295 ー 20 4 2.0 0.9 ー ー レバー ゴム ○ アルミ ○ ○

VK 203APM 733141 ¥2,750 465 1200 1020 ー 20 3 1.5 0.7 ー ー レバー ゴム ○ アルミ ○ ー

モデル名 JAN 価格（税別） クイックシュー タイプ
耐荷重
(kg)

質量
(kg)

底面径
(mm)

ボール直径
（mm）

対応ネジ規格

ALTA PH-32 732625 ¥14,500 ALTA QS-60 V2 3ウェイ 5.0 0.70 58 ー 1/4 , 3/8

ALTA PH-31 732649 ¥13,500 ALTA QS-60 V2 2ウェイ 5.0 0.59 58 ー 1/4 , 3/8

ALTA BH-300 732830 ¥12,000 ALTA QS-60 V2 自由雲台 30.0 0.61 67 43 1/4 , 3/8

ALTA BH-250 732847 ¥11,000 ALTA QS-60 V2 自由雲台 20.0 0.58 61 38 1/4 , 3/8

ALTA BH-100 732618 ¥10,000 ALTA QS-60 V2 自由雲台 10.0 0.46 58 33 1/4 , 3/8

ALTA PH-114V 732854 ¥12,500 QS-61 ビデオ雲台 8.0 0.64 58 ー 1/4 , 3/8

ALTA PH-123V 733165 ¥22,800 QS-67 ビデオ雲台 6.0 0.99 58 ー 1/4 , 3/8

VEO 2 BH-50 732885 ¥9,000 QS-60S 自由雲台 8.0 0.30 45 30 1/4 , 3/8

VEO 2 BH-45 732892 ¥8,000 QS-60S 自由雲台 4.0 0.25 42 28 1/4 , 3/8

VEO 2 PH-25 732908 ¥10,000 QS-60S 2ウェイ 4.0 0.28 42 ー 1/4 , 3/8

VEO 2 PH-26 734087 ¥8,500 QS-60V2 2ウェイ 3.0 0.37 42 ー 1/4 , 3/8

VEO 2 PH-28 734070 ¥9,000 QS-61 2ウェイ 5.0 0.52 58 ー 1/4 , 3/8

VEO 2 PH-36 734063 ¥12,500 QS-65 3ウェイ 3.0 0.48 42 ー 1/4 , 3/8

VEO 2 PH-38 734117 ¥14,500 QS-65 3ウェイ 6.0 0.62 58 ー 1/4 , 3/8

VEO 2 PH-13 734094 ¥12,500 QS-66 2ウェイ 4.0 0.54 58 ー 1/4 , 3/8

VEO 2 PH-15 734100 ¥14,500 QS-61 2ウェイ 5.0 0.73 58 ー 1/4 , 3/8

雲台

三脚

一脚

※263AT�/�264AT�/�263CT�/�264CTは取り付ける雲台により最適なバッグのサイズが変わります

三脚ケース適合表
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付属ケース ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

ALTA ACTION 60 ● ● ● ● ● ● ● ●

ALTA ACTION 70 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ALTA ACTION 80 ● ● ● ● ● ● ● ●

TB-47JP ● ● ● ● ● ● ● ●

TB-48JP ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

最適：●

モデル名 JAN 価格（税別）
縮長 
(mm)

最伸高 
(mm)

脚径 
(mm)

段数
耐荷重 
(kg)

質量 
(kg)

脚の 
ロック

石突き 素材

VEO 2S AM-234TR 734148 ¥9,800 535 1550 23 4 5.0 0.81 ツイスト ー アルミ

VEO 2S AM-264TR 734155 ¥11,500 560 1630 26 4 6.0 0.89 ツイスト ー アルミ

VEO 2S CM-264TR 734186 ¥15,500 560 1630 26 4 6.0 0.86 ツイスト ー カーボン

VEO 2S AM-264TV 734162 ¥17,500 645 1715 26 4 6.0 1.35 ツイスト ー アルミ



21※JANコードは最初に4948271がつきます。　※価格はすべて税別です。　※内寸は機材収納部のみのサイズです。

フォトジャーナリストのためにデザインされた機動力と収納力が魅力のシリーズ。

すばやく機材を取り出せる人気のメッセンジャータイプ。

しかもバックパックとしても活用できる優れもの。

アルタアクセス

Bag & Case

バッグ収納例 凡例

ノートPC

レンズ

ミニ
ノートPC

タブレット

ミラーレス用
レンズ

HDビデオ
カメラ

デジタルビデオ
カメラ

携帯電話

中判カメラ

バッテリー

一眼レフ
カメラ

乾電池

一眼レフ
カメラ

一脚

ネオ一眼レフ
カメラ

三脚

ミラーレス
一眼カメラ

スポッティング
スコープ

コンパクト
カメラ

マイク

メモリー
カード

露出計 充電器ミニ
三脚

ストロボ 双眼鏡

取り外し可能な
インナーボックス

ALTA ACCESS  28X

ALTA ACCESS  33X ALTA ACCESS  38X

製品の特長

レインカバー付属

(外装材)�600D�x�600D�ポリエステル��900D�x�900D�ポリエステル
(内装材)�150D�ポリエステル�+�ベルベット

三脚収納例

28X収納例 33X収納例 38X収納例

バックパック仕様

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ 収納例

ALTA ACCESS  28X 761489 ¥14,500 280 x 240 x 160 345 x 255 x 235 1.36 メッセンジャー

ALTA ACCESS  33X 761496 ¥16,500 330 x 280 x 160 395 x 305 x 260 1.68 メッセンジャー

ALTA ACCESS  38X 761502 ¥18,500 380 x 280 x 160 445 x 305 x 260 1.82 メッセンジャー

名刺ホルダー＆
PRESSタグ付き

ショルダーパッド

10"

13"10"

15"10"



23※JANコードは最初に4948271がつきます。　※価格はすべて税別です。　※内寸は機材収納部のみのサイズです。22

ジッパーの開閉によりマチが6cm拡張し、収納力がUPするシリーズ。

メッセンジャー、スリング、バックパックと、

スタイルに合わせて選べる幅広いモデル展開も魅力。

アルタライズ

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ 収納例

ALTA SKY  45D 760604 ¥25,500 260 x 450 x 190 310 x 495 x 230 2.20 バックパック

ALTA SKY  49 760611 ¥27,500 290 x 480 x 200 340 x 540 x 260 2.58 バックパック

ALTA SKY  51D 760628 ¥28,500 320 x 510 x 200 370 x 565 x 260 2.92 バックパック

ALTA SKY  53 760635 ¥29,500 320 x 530 x 200 380 x 580 x 270 2.85 バックパック

ALTA SKY  66 760642 ¥32,500 260 x 610 x 240 290 x 620 x 290 2.53 バックパック
9"

柔軟な収納力とバンガード最高峰のプロテクションが魅力。

新たなスタンダードとして、収納物の割合を100%機材から100%パーソナルなものまで、

ユーザーが自由に設定できるバックパックシリーズ。

アルタスカイ

or

17"9"

9" 17"

ALTA RISE 33

ALTA RISE 48
ALTA RISE 45

ALTA RISE 38

ALTA RISE 28
ALTA RISE 43

マチが拡張 スーツケース用
スリーブ

取り外し可能な
インナーボックス

素早く機材を取り出せる
クイックアクセス

【メッセンジャー】

(外装材)�600D�ポリエステル�+�230D�x�230D�ナイロン
(内装材)�150D�ポリエステル�+�ベルベット

【スリング・バックパック】

素早く機材を取り出せる
クイックアクセス

ノートPC収納スペース
(48のみ）

マチが拡張 レインカバー付属

製品の特長

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ 収納例

ALTA RISE  28 760185 ¥13,500 280 x 240 x 165 (105+60) 360 x 290 x 210 1.25 メッセンジャー

 ALTA RISE  33 760192 ¥14,500 330 x 280 x 165 (105+60) 400 x 340 x 210 1.35 メッセンジャー

ALTA RISE  38 760208 ¥15,500 380 x 280 x 165 (105+60) 440 x 340 x 210 1.43 メッセンジャー

ALTA RISE  43 760215 ¥12,500 200 x 240 x 190 (130+60) 265 x 450 x 200 1.20 スリング

ALTA RISE  45 760222 ¥15,500 260 x 250 x 190 (130+60) 320 x 490 x 230 1.53 バックパック

ALTA RISE  48 760239 ¥18,500 300 x 270 x 190 (130+60) 350 x 530 x 250 1.90 バックパック

10’’

13’’

15’’

7’’

9’’

9’’ 15’’

ALTA SKY 51D

ALTA SKY 45D
ALTA SKY 51DALTA SKY 49ALTA SKY 53 ALTA SKY 66

機材に合わせて内装をカスタマイズ可能（サイズ51D) Dモデルは下部が独立した2気室構造で
サイドから素早く機材にアクセス可能

バッグ外側にも
ドローン取り付け可能

サイズ49/53は
背面フルオープン

三脚ホルダー レインカバー付属

(外装材)�600D�x�600D�ポリエステル�1000D�x�1000D�ポリエステル�1000D�x�1200D�ポリエステル
(内装材)�150D�ポリエステル�+�ベルベット

製品の特長

or
13"9"

or
14"9"

9" 14"

or
15"9"

9" 15"



25※JANコードは最初に4948271がつきます。　※価格はすべて税別です。　※内寸は機材収納部のみのサイズです。24

「持ち歩けるスタジオ」をテーマにデザインされたスーツケースシリーズ。

優れたセキュリティと保護力、移動中に使いやすいオーガナイザーなど細部にもこだわった設計。

サイズ48T・58T・62Tはドローンも収納可能。

アルタフライ

ミラーレス・CSCに特化したカメラバッグ。

全体的にコンパクトなフォルムからは想像できないほど、収納力は抜群。

ヴィオ ゴー

VEO GO 24M BK VEO GO 15M BK

VEO GO 34M KG

VEO GO 46M KG

VEO GO 42M BK

ALTA FLY 48T

ALTA FLY 49T

ALTA FLY 58T ALTA FLY 55T

ALTA FLY 62T

製品の特長

PCや周辺機器も
効率よく収納可能

レインカバー
付属

49T収納例48T収納例

インナーボックスを
取り外し普段使いもOK

三脚の取り付け可能
（ALTA�ACTIONとの併用もOK)

62T収納例55T収納例 58T収納例

(外装材)�600D�x�600D�ポリエステル��1000D�x�1000D�ポリエステル��1000D�x�1200D�ポリエステル
(内装材)�150D�ポリエステル�+�ベルベット

※48T/49T/55Tは手荷物機内持ち込み規定サイズに対応しておりますが、座席数や航空会社によって条件が異なる場合がありますので、
　詳しくはご利用のエアラインにお問い合わせください。

バックパックにも
（55T・58Tのみ）

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ 収納例

ALTA FLY  48T 760659 ¥33,500 310 x 410 x 190 375 x 540 x 280 4.35 スーツケース

ALTA FLY  49T 760666 ¥34,500 310 x 420 x 160 375 x 540 x 265 3.46 スーツケース

ALTA FLY  55T 761434 ¥35,500 310 x 410 x 115 345 x 550 x 220 3.86 ローリング
バックパック

ALTA FLY  58T 761441 ¥37,500 310 x 490 x 175 345 x 590 x 280 4.77 ローリング
バックパック

ALTA FLY  62T 760673 ¥40,500 350 x 550 x 190 445 x 660 x 280 5.18 スーツケース

or
14"

14"9"

9"

14"9"

or

17"

17"

9"

9"

or

14"

14"

9"

9"

or
14"

14"

9"

9"

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ カラー 収納例

VEO GO 15M BK / KG 761687 / 761694 ¥2,900 180 x 160 x 105 195 x 180 x 125 0.31 ショルダー ブラック / カーキグリーン

VEO GO 24M BK / KG 761700 / 761717 ¥3,900 225 x 160 x 105 240 x 180 x 125 0.34 ショルダー ブラック / カーキグリーン

VEO GO 34M BK / KG 761724 / 761731 ¥6,900 340 x 230 x 105 355 x 250 x 130 0.70 ショルダー ブラック / カーキグリーン

VEO GO 42M BK / KG 761748 / 761755 ¥9,000 245 x 420 x 95 260 x 430 x 130 0.90 バックパック ブラック / カーキグリーン

VEO GO 46M BK / KG 761762 / 761779 ¥11,000 265 x 460 x 105 290 x 470 x 140 1.00 バックパック ブラック / カーキグリーン

or

スーツケース用
スリーブ付き

レインカバー
付属

上部収納例
(サイズ42)

収納例
（サイズ34M）

収納例
（サイズ42)

34Mは内部にVEO�
2GO三脚収納可能
（HAB/HCB不可）

ノートPC収納
ポケット

スーツケース用
スリーブ付き

フロントポケット収納例
(サイズ34M)

サイドには
三脚ホルダー

【ショルダー】

(外装材)�900D�/�1680D�ポリエステル
(内装材)�150D�ポリエステル�+�ベルベット

【バックパック】

製品の特長

9"

9"

15"



27※JANコードは最初に4948271がつきます。　※価格はすべて税別です。　※内寸は機材収納部のみのサイズです。26

多才な機能を持つカジュアルデザインのカメラバッグ。

カメラやビデオだけでなく、サイズによって小型ドローンを収納することも可能。

ヴィオレンジ

スタイリッシュなロールトップデザインのカメラバッグ。

収納力に優れ、カメラ機材だけでなく、身の回りのものなどの持ち運びにも便利。

ヴィオフレックス

VEO RANGE 48 NV VEO RANGE 21M BG

VEO RANGE 41M BG

VEO RANGE 38 BG

VEO RANGE 36M NV

VEO FLEX 47M BL

VEO FLEX 43M BK

VEO FLEX 25M BLVEO FLEX 18M BK

VEO FLEX 35M BK

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ カラー 収納例

VEO RANGE 21M NV / BG 761809 / 761816 ¥4,500 235 x 190 x 110 270 x 220 x 160 0.48 ショルダー ネイビー / ベージュ

VEO RANGE 36M NV / BG 761823 / 761830 ¥9,000 360 x 240 x 120 400 x 300 x 195 1.04 ショルダー ネイビー / ベージュ

VEO RANGE 38 NV / BG 761847 / 761854 ¥10,000 285 x 300 x 145 430 x 340 x 210 1.20 ショルダー ネイビー / ベージュ

VEO RANGE 41M NV / BG 761861 / 761878 ¥11,000 235 x 180 x 90 315 x 430 x 210 1.08 バックパック ネイビー / ベージュ

VEO RANGE 48 NV / BG 761885 / 761892 ¥14,000 295 x 470 x 155 330 x 500 x 230 1.46 バックパック ネイビー / ベージュ

(外装材)�600D�/�1680D�ポリエステル
(内装材)�150D�ポリエステル�+�ベルベット

製品の特長

スーツケース用
スリーブ付き

貴重品などを収納
できる隠しポケット

タブレット・ノートPC
収納可能(21M：7イン
チ、36M：13インチ、
38�：15インチまで）

ジャケットなど
留められるストラップ
（36M,38も同様）

素早く機材を取り
出せるクイックアクセス
（サイズ36M、38）

ノートPC収納スペース
（サイズ48)

内部にVEO三脚
収納可能

（サイズ36M、38）

三脚ホルダー

アクセサリー類の
収納に便利なポケット
（サイズ21M、36M)

下部収納例
（サイズ41）

【ショルダー】

【バックパック】

or
7" 7"

or
13" 13"

or
15" 15"

or
15" 15"

13"

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ カラー 収納例

VEO FLEX 18M BK / BL 761908 / 761915 ¥4,400 180 x 165 x 100 280 x 200 x 125 0.44 ショルダー ブラック / ブルー

VEO FLEX 25M BK / BL 761922 / 761939 ¥6,500 250 x 165 x 110 330 x 200 x 150 0.58 ショルダー ブラック / ブルー

VEO FLEX 35M BK / BL 761946 / 761953 ¥8,500 330 x 240 x 120 410 x 265 x 170 0.98 ショルダー ブラック / ブルー

VEO FLEX 43M BK / BL 761960 / 761977 ¥12,500 245 x 430 x 110 360 x 450 x 170 1.02 バックパック ブラック / ブルー

VEO FLEX 47M BK / BL 761984 / 761991 ¥14,500 275 x 470 x 120 380 x 485 x 180 1.16 バックパック ブラック / ブルー

or

【ショルダー】

(外装材)�420D�ナイロン
(内装材)�150D�ポリエステル�+�ベルベット

【バックパック】

製品の特長

フロントポケット

素早く機材を取り出せる
クイックアクセス

タブレット収納
ポケット

高級感のある
バックル

収納例
（サイズ35）

収納例（サイズ43)
ミラーレス＋70x200mm

収納可

35は内部に
VEO三脚収納可能

三脚ホルダー

レインカバー付属

ロールトップ

or
7" 7"

or
13" 13"

or
9"

or
15" 15"



29※JANコードは最初に4948271がつきます。　※価格はすべて税別です。　※内寸は機材収納部のみのサイズです。28

バックパックとショルダーバッグのどちらかを用途に合わせ選ぶことができ、

通勤用バッグとしても対応可能。

カメラ機材などを持ち運んでいることを周りから分からないようなデザイン。

ヴィオセレクト

VEO SELECT 49 BK

VEO SELECT 48BF GR

VEO SELECT 45BFM BKVEO SELECT 43RB GRVEO SELECT 39RBM GR

VEO SELECT 41 BK
VEO SELECT 45M GR

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ カラー 収納例

VEO SELECT 39RBM BK / GR NEW※ 762264 / 762271 ¥11,000 210 x 380 x 100 270 x 430 x 170 1.07 バックパック ブラック / グリーン

VEO SELECT 41 BK / GR 762028 / 762035 ¥13,500 275 x 410 x 125 320 x 420 x 205 1.53 バックパック ブラック / グリーン

VEO SELECT 43RB BK / GR NEW※ 762288 / 762295 ¥13,000 230 x 420 x 125 310 x 470 x 205 1.25 バックパック ブラック / グリーン

VEO SELECT 45BFM BK / GR NEW※ 762363 / 762370 ¥16,000 270 x 430 x 130 300 x 465 x 210 1.48 バックパック ブラック / グリーン

VEO SELECT 45M BK / GR 762042 / 762059 ¥15,500 275 x 450 x 110 320 x 460 x 190 1.51 バックパック ブラック / グリーン

VEO SELECT 48BF BK / GR NEW※ 762387 / 762394 ¥19,000 300 x 480 x 165 335 x 520 x 245 1.94 バックパック ブラック / グリーン

VEO SELECT 49 BK / GR 762066 / 762073 ¥17,500 290 x 490 x 125 340 x 505 x 205 1.66 バックパック ブラック / グリーン

製品の特長

素早く機材を取り出せる
クイックアクセス

ショルダー
ストラップ付属

上部収納例
（サイズ45M）

貴重品などを収納
できる隠しポケット

スーツケース用
スリーブ付き

【バックパック】

(外装材)�1680D�ポリエステル�+�PUレザー
(内装材)�150D�ポリエステル�+�ベルベット

or
13" 13"

or
15" 15"

or
15" 15"

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ カラー 収納例

VEO SELECT 22S BK / GR NEW※ 762202 / 762219 ¥7,000 235 x 185 x 120 270 x 230 x 170 0.76 ショルダー ブラック / グリーン

VEO SELECT 28S BK / GR NEW※ 762226 / 762233 ¥10,000 280 x 230 x 165 325 x 280 x 230 1.39 ショルダー ブラック / グリーン

VEO SELECT 29M BK / GR NEW※ 762639 / 762646 ¥10,000 290 x 230 x 100 335 x 240 x 150 0.97 メッセンジャー ブラック / グリーン

VEO SELECT 33 BK / GR NEW※ 762653 / 762660 ¥13,000 330 x 240 x 130 375 x 255 x 185 1.16 メッセンジャー ブラック / グリーン

VEO SELECT 36S BK / GR NEW※ 762240 / 762257 ¥13,000 370 x 230 x 175 400 x 290 x 250 1.68 ショルダー ブラック / グリーン

VEO SELECT 42T BK / GR NEW※ 762400 / 762417 ¥29,000 370 x 330 x 160 420 x 455 x 250 3.88 トローリー ブラック / グリーン

VEO SELECT 55BT BK / GR NEW※ 762424 / 762431 ¥34,000 310 x 445 x 160 370 x 590 x 255 4.32 トローリー ブラック / グリーン

製品の特長

スーツケース用
スリーブ付き

三脚収納例
（サイズ55BT）

フロントポケット
収納例

収納例
（サイズ55BT）

拡張可能な
サイドポケット

上部収納例
（サイズ42T）

フラップが大きくひらき、
取り出しやすい

メッシュの背当て
（サイズ55BT）

【メッセンジャー / ショルダーバッグ】 【トローリー】

(外装材)�1680D�ポリエステル�+�PUレザー
(内装材)�150D�ポリエステル�+�ベルベット

Back Pack Messenger / Shoulder Bag Trolley

VEO SELECT 28S GRVEO SELECT 22S GR

VEO SELECT 36S BK

VEO SELECT 29M BKVEO SELECT 33 GR

※2020年春発売予定※2020年春発売予定

or

or

or

or

VEO SELECT 42T BK

VEO SELECT 55BT GR



31※JANコードは最初に4948271がつきます。　※価格はすべて税別です。　※内寸は機材収納部のみのサイズです。30

DISCOVER
よりクイックに動けること、持ち運びしやすいことをキーパフォーマンスに開発されたモデル。

特にスリング・バックパックは他に類を見ない柔軟性で、ジッパーを開閉するだけで

バックパックからスリングに切り替え可能で、右利き・左利きどちらでも同じ使い勝手を楽しめる。

ヴィオディスカバー

エキスパートはもちろん、エントリー層にも最適なモデル。

ミラーレス一眼カメラ用もラインナップした

軽量で斬新なデザインが特長のシリーズ。

ヴェスタスタートSTART

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ 収納例

VEO DISCOVER  15Z 760741 ¥4,000 150 x 200 x 115 185 x 255 x 135 0.30 ズーム

VEO DISCOVER  16Z 760758 ¥4,800 160 x 280 x 115 200 x 335 x 150 0.37 ズーム

VEO DISCOVER  38 760796 ¥8,000 410 x 280 x 140 420 x 290 x 160 0.92 メッセンジャー

VEO DISCOVER  41 761281 ¥8,000 220 x 410 x 130 270 x 420 x 175 0.89 スリング / バックパック

VEO DISCOVER  42 760802 ¥9,000 220 x 410 x 170 270 x 420 x 215 0.93 スリング / バックパック

VEO DISCOVER  46 760819 ¥11,000 240 x 450 x 180 300 x 460 x 235 1.13 スリング / バックパック

11’’

9’’

13’’

9’’

VEO DISCOVER 46

ファスナーを閉めた仕様では
スリングバッグとして

使用可能

サイズ46収納例サイズ41は
ミラーレスにマッチする

薄マチタイプ

バックパックは
左右どちらからも

素早く機材を取り出せる

(外装材)�420Dナイロン�+�600Dポリエステル
(内装材)�サイズ15Z/16Z�:�150D�ポリエステル����サイズ38/41/42/46�:�150D�ポリエステル�+�ベルベット

サイズ38は内部にVEO三脚収納可能
(VEO�2�264AB�/�CBを除く)

サイズ38収納例 スリング・バックパックは
三脚ホルダー付属

サイズ16Z収納例

VEO DISCOVER 38
VEO DISCOVER 16Z

VEO DISCOVER 15Z

VEO DISCOVER 46

VEO DISCOVER 42VEO DISCOVER 41

製品の特長

Vesta Start 38

Vesta Start 14Z

Vesta Start 14

Vesta Start 21

Vesta Start 12Z

製品の特長

(外装材)�600D�ポリエステル
(内装材)�70D�ポリエステル�+�ベルベット

14Z収納例

38収納例

レインカバー付属

38は収納に便利な2層構造

21収納例

ショルダーストラップ付き
（38は除く）

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ カラー 収納例

Vesta Start 12Z 761236 ¥2,000 125 x 120 x 95 150 x 155 x 110 0.16 ズーム ブラック

Vesta Start 14Z 761243 ¥2,500 140 x 160 x 105 170 x 200 x 125 0.20 ズーム ブラック

Vesta Start 14 761250 ¥2,500 140 x 125 x 95 170 x 170 x 110 0.18 ショルダー ブラック

Vesta Start 21 761267 ¥3,250 210 x 180 x 110 230 x 220 x 140 0.29 ショルダー ブラック

Vesta Start 38 761274 ¥5,750 220 x 380 x 140 240 x 390 x 190 0.72 バックパック ブラック or
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典型的なカメラバッグとは一線を画するスタイリッシュなデザイン。

軽量で傷がつきにくく耐水性のある素材を採用。

機材を安定して収納することはもちろん、小サイズのバッグはお使いのバッグに取り付けて使用できる。

ヴェスタストライブSTRIVE
スマートフォンの撮影から一眼レフやミラーレスカメラにステップアップする

ユーザーに対して理想的なバッグとして開発されました。

優れた保護、直感的なセットアップ、使いやすさを備えたシームレスで直感的なバッグ。

ヴェスタアスパイアASPIRE

Vesta Strive  12Z

Vesta Strive  15Z Vesta Strive  22Vesta Strive  15

Vesta Strive  40

Vesta Strive  30

製品の特長

(外装材)�150D�ポリエステル�+�600D�ポリエステル
(内装材)�70D�ポリエステル�+�ベルベット

15Z収納例 22収納例 30収納例

背面収納（30） タブレット収納（40）フラップ裏収納（22）

40収納例

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ カラー 収納例

Vesta Strive 12Z 761373 ¥2,500 125 x 120 x 95 150 x 155 x 110 0.12 ズーム ブラック

Vesta Strive 15Z 761380 ¥3,000 150 x 200 x 115 180 x 235 x 145 0.16 ズーム ブラック

Vesta Strive 15 761397 ¥3,000 150 x 145 x 105 185 x 180 x 140 0.15 ショルダー ブラック

Vesta Strive 22 761403 ¥4,000 220 x 180 x 100 255 x 215 x 135 0.25 ショルダー ブラック

Vesta Strive 30 761410 ¥5,500 280 x 250 x 110 300 x 260 x 145 0.38 メッセンジャー ブラック

Vesta Strive 40 761427 ¥6,500 220 x 390 x 140 235 x 395 x 155 0.60 バックパック ブラック

耐水性に優れ
傷つきにくい素材を使用

ミラーレスカメラ1台を
��収納するのに最適（15）

サイドポケットには三脚を
取り付けることが可能

ショルダーバッグ前面には
大きく開くポケット

サイズ41�の前面ポケットは
脱落防止メッシュ付き

両サイドには外観を崩さない
薄型ポケット

機材を安心して持ち運べる
緩衝材を全面に配置

VESTA ASPIRE 15 GY

VESTA ASPIRE 25 NV

VESTA ASPIRE 41 GY

VESTA ASPIRE 21 NV

(外装材)�400D�ポリエステル
(内装材)�70D�ポリエステル

【ショルダー】

【バックパック】

製品の特長

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ カラー 収納例

VESTA ASPIRE 15 GY / NV 762127 / 762134 ¥2,700 160 x 150 x 115 180 x 200 x 150 0.22 ショルダー グレー / ネイビー

VESTA ASPIRE 21 GY / NV 762141 / 762158 ¥3,400 220 x 195 x 135 250 x 220 x 165 0.33 ショルダー グレー / ネイビー

VESTA ASPIRE 25 GY / NV 762165 / 762172 ¥3,900 260 x 210 x 170 290 x 255 x 205 0.48 ショルダー グレー / ネイビー

VESTA ASPIRE 41 GY / NV 762189 / 762196 ¥5,900 225 x 410 x 150 255 x 465 x 220 0.77 バックパック グレー / ネイビー

or

or
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JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ カラー 収納例

SydneyII  18 BR / BL / GY 758861 / 758878 / 758885 ¥4,400 180 x 160 x 105 310 x 205 x 135 0.36 ショルダー ブラウン / ブルー / グレー

SydneyII  22 BR / BL / GY 758908 / 758915 / 758922 ¥5,800 220 x 180 x 110 360 x 225 x 155 0.43 ショルダー ブラウン / ブルー / グレー

SydneyII  27 BR / BL / GY 758946 / 758953 / 758960 ¥6,800 270 x 200 x 120 400 x 245 x 170 0.55 ショルダー ブラウン / ブルー / グレー

SydneyII  6B BR / BL / GY / MU 759028 / 759035 / 759042 / 759059 ¥1,200 68 x 115 x 38 80 x 130 x 65 0.06 ポーチ ブラウン / ブルー / グレー / マスタード

SydneyII  8 BR / BL / GY / MU 759066 / 759073 / 759080 / 759097 ¥1,400 80 x 128 x 50 98 x 135 x 72 0.08 ポーチ ブラウン / ブルー / グレー / マスタード

LIDO

Sydney II

エントリーモデル用に作られたカメラバッグとポーチシリーズ。

レインカバー付きなので雨の日も安心。

ユニセックスなカラーリングとシンプルなデザインが魅力のシリーズ。

インナーボックスがなく、機材を持ち歩かない日はディバイダーを取り外すだけで

普段使いとしても活躍してくれる。

リド

シドニーII

機材や用途に合わせて自由にカスタマイズ可能。

単体ではもちろん、シュプリームのインナーとしても活用できる。

機材を守る保護力と耐水性（水深5メートルまで）が魅力のシリーズ。

内装は機材に合わせてくり抜けるウレタンフォーム仕様。

ディバイダーバッグと組み合わせての使用も可能。

ディバイダーバッグ

シュプリーム

Divider Bag

Supreme

Sydney II 27GY

Sydney II 18BL
Sydney II 22BR

Sydney II 6B BL Sydney II 8 MUSydney II 6B GY Sydney II 8 BR

選べる4色展開

ブラウン グレー マスタードブルー
BR BL GY MU

選べる3色展開

カーキ ネイビーブラック
BK KG NV

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) タイプ カラー 収納例

LIDO  15 BK / KG / NV 760116 / 760123 / 760130 ¥2,400 145 x 140 x 105 180 x 215 x 130 0.22 ショルダー ブラック / カーキ / ネイビー

LIDO  22 BK / KG / NV 760147 / 760154 / 760161 ¥3,200 210 x 180 x 110 265 x 250 x 150 0.31 ショルダー ブラック / カーキ / ネイビー

LIDO  8 BK / KG / NV 760055 / 760062 / 760079 ¥1,200 76 x 130 x 40 100 x 150 x 80 0.08 ポーチ ブラック / カーキ / ネイビー

LIDO  9 BK / KG / NV 760086 / 760093 / 760109 ¥1,500 76 x 130 x 66 100 x 155 x 105 0.09 ポーチ ブラック / カーキ / ネイビー

LIDO  8

LIDO  9

LIDO  22

LIDO  15

or
7"

7"

9"

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg)

Supreme  37F 843413 ¥16,000 380 x 260 x 175 415 x 325 x 195 3.9

Supreme  40F 843437 ¥21,714 430 x 295 x 175 465 x 365 x 195 4.4

Supreme  53F 843451 ¥36,952 560 x 450 x 200 630 x 520 x 240 10.4

サイズ27収納例 サイズ37収納例 サイズ40収納例

サイズ46収納例 サイズ53収納例

製品の特長

Divider Bag 53Divider Bag 40

Supreme 53F

Supreme 40F

自動気圧調整バルブ 大容量のスーツケースタイプ
（53F）

製品の特長

JAN 価格 内寸(WxHxD)mm 外寸(WxHxD)mm 質量(kg) 収納例

Divider Bag  27 843468 ¥4,000 215 x 140 x 125 250 x 165 x 140 0.34

Divider Bag  37 843475 ¥6,000 345 x 205 x 150 380 x 240 x 170 0.75

Divider Bag  40 843482 ¥8,000 395 x 245 x 150 430 x 275 x 170 0.90

Divider Bag  46 843499 ¥12,000 445 x 325 x 175 480 x 345 x 195 1.34

Divider Bag  53 843505 ¥14,000 535 x 400 x 175 560 x 425 x 200 1.65
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明るさとシャープさのバランスにこだわって設計。

必要なシャープさを確保しつつ、レンズ内全体の明るさがマイルドで見え味としてはやわらかいため、

じっくり長時間観察したい方に最適なモデル。

エンデバーED IIEndeavor ED IISporting Optics

フーリーマルチコートレンズ
反射0.5%

反射0.5%

光線 光の透過率
99%

P2フェーズコーティング
バンガード独自のP2フェーズコーティングをBaK4プリズムに施し、
さまざまな環境下でもクリアで高い解像度を実現。

EDレンズ
特殊低分散ガラス（EDレンズ）で色収差を抑える。

エメラルドコーティング
対物レンズにエメラルドコーティングを施し、より明るくクリアな視界を確保。
屋外での観察に高い光学性能を発揮。

アンチリフレクション（AR）コーティング
空気に接するすべての面にコーティングを施し、大幅に反射光を低減。
フーリーマルチコーティングと組み合わせることにより、
極めて高い透過率をもたらし晴天下でもより明るく鮮明な視界を確保。

フーリーマルチコーティング
コーティングされていない光学レンズは、
光線の約10%を反射し90%程を透過させる。
単層のコーティングをレンズとプリズムに施すと
反射を約4%まで抑えることができ、
4層以上の多層膜コーティングレンズは
入射光の約99%以上を透過。
バンガードの光学レンズには、
4〜10層の多層膜コーティングが施されている。

防水性能
不活性窒素ガス充填とOリングによる気密構造での防水設計。

V-Maxコーティング
プリズムへのコーティングの一種で、
よりくっきり、鮮やかでシャープな視界をもたらす。

コーティングの種類とその効果 スペック各項目について

□ 倍率
対象物を見た時にどれだけ近くに、大きく見えるかを表したもの。例えば8倍の双眼鏡で400m先のものを
見た場合、50mまで近づいて肉眼で見ている状態とほぼ同じ。倍率が大きくなるほど視野が狭くなるため
見にくくなり、手ブレの影響も大きくなるため、高倍率の双眼鏡を使用する際は三脚使用がおすすめ。

□ 実視界
双眼鏡を動かさずに見られる範囲を角度で表したもの。実視界が大きいほど、見える視野は広くなるため、
動きの速い野鳥やスポーツ観戦などに適している。

□ 1000m先の視界
双眼鏡を動かさずに見られる
1000m先の範囲をメートルで表したもの。
「8 x 42 実視界7.0°」の双眼鏡の場合
1000m先の視界＝2x1000xtan(7.0÷2)=122m

□ 対物レンズ有効径
目に当たる側のレンズを接眼レンズ、見る対象側のレンズを対物レンズと言い、対物レンズの直径を対物
レンズ有効径と言う。同じ倍率の時、対物レンズ有効径が大きいほど集光力があり、解像度と明るさが向上。
その分双眼鏡は大きく重くなる。

□ 目幅調整範囲
左右の瞳の幅には個人差があります。自分の瞳の間隔に合わせて双眼鏡の接眼レンズの幅を調整できる範囲。

□ ひとみ径
接眼レンズを30cmほど離したときに見える、明るい円の直径。ひとみ径が大きいほど暗い場所等でも視界が
明るくなる。ひとみ径を二乗すると双眼鏡の「明るさ」を数値で表すことができる。

□ プリズム
バンガードの双眼鏡はすべて、光学性能の優れた高級プリズム材料BaK4を採用。一般のプリズム材料で
あるBK7より光の損失が少なく、明るくクリアな像を得られる。

□ 最短合焦距離
どのくらい近くまでピントが合わせられるかを表す。

7.0°

1000m
8倍の双眼鏡

122m

JAN 価格 倍率
対物レンズ
有効径(mm)

1000m先
の視界(m) 実視界

最短合焦
距離(m)

ひとみ径
(mm) 明るさ

アイレリーフ
(mm) 質量(g)

眼幅調整範囲
(mm) サイズ(mm)

Endeavor ED II  8320 883556 ¥36,000 8 32 126 7.2° 1.8 4.0 16.0 17.5 540 55-74 132×128
Endeavor ED II  8420 883532 ¥43,000 8 42 126 7.2° 2.0 5.25 27.5 19.5 770 58-74 154×130
Endeavor ED II  1042 883549 ¥45,000 10 42 114 6.5° 2.0 4.2 17.6 18.5 770 58-74 154×130

Endeavor ED II  8320 Endeavor ED II  8420

Endeavor ED II  1042

□�色収差を抑えるEDレンズ（特殊低分散ガラス）採用

□�BaK4のプリズム

□�不活性窒素ガス充填による防水・防霧設計

□�反射や映り込みを抑えるARコーティング

□�ケース＆ストラップ付属

製品の特長

10x

8x 8x
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色収差をおさえるEDレンズ（特殊低分散ガラス）搭載スコープ。

粗・微調整が可能なデュアルフォーカスを採用。

本体は不活性窒素ガス充填による防水・防霧設計を施している。

エンデバー HDEndeavor HD

Endeavor XF
マルチコーティングによる高い光透過率。

本体は不活性窒素ガス充填による

防水・防霧設計を施している。

エンデバー XF

アウトドア愛好家のために環境と用途にマッチさせた新しい双眼鏡。

アウトドアやバードウォッチングに最適。

ヴェスタ

Vesta 8250

Vesta 8420 Vesta 1042 RT

Endeavor XF  60A

Endeavor HD  65A 

Endeavor XF  80A

Endeavor HD  82A

JAN 価格 倍率
対物レンズ
有効径(mm)

1000m先
の視界(m) 実視界

最短合焦
距離(m)

ひとみ径
(mm) 明るさ

アイレリーフ
(mm) 質量(g) サイズ(mm) タイプ

Endeavor HD  82A 883419 ¥75,048 20-60 82 37-17   2.1-1.0° 6-6.5 4.10~1.35 16.8~1.8 19-20 1,810 380 x 180 傾斜

Endeavor HD  65A 883396 ¥65,524 15-45 65 48-23   2.75-1.3° 4.5-5.5 4.20~1.35 18.7~2 19-20 1,450 345 x 180 傾斜

JAN 価格 倍率
対物レンズ
有効径(mm)

1000m先
の視界(m) 実視界

最短合焦
距離(m)

ひとみ径
(mm) 明るさ

アイレリーフ
(mm) 質量(g) サイズ(mm) タイプ

Endeavor XF  80A 883471 ¥43,000 20-60 80 37-17   2.1-1.0° 6-6.5 4.00~1.33 16~1.7 19-20 1,680 380 x 182 傾斜

Endeavor XF  60A 883457 ¥35,000 15-45 60 47-23   2.7-1.3° 5-6 4.00~1.33 16~1.7 19-20 1,280 350 x 182 傾斜

防水・防霧設計

製品の特長 10x

10x 10x

8x

8x

JAN 価格 倍率
対物レンズ
有効径(mm)

1000m先
の視界(m) 実視界

最短合焦
距離(m)

ひとみ径
(mm) 明るさ

アイレリーフ
(mm) 質量(g) サイズ(mm)

Vesta 8250 884171 ¥12,500 8 25 114 6.5° 2.5 3.1 9.8 12.5 280 110 x 113 x 40.6
Vesta 1025 884188 ¥13,500 10 25 110 6.3° 2.5 2.5 6.2 10.0 280 110 x 113 x 40.6
Vesta 8420 884201 ¥17,500 8 42 108 6.3° 2.1 5.3 27.5 19.0 600 148 x 127 x 52
Vesta 1042 884218 ¥18,500 10 42 100 5.7° 2.1 4.2 17.6 17.0 580 148 x 127 x 52
Vesta 1042 RT 884225 ¥19,500 10 42 100 5.7° 2.1 4.2 17.6 17.0 580 148 x 127 x 52

□�マルチコートレンズを採用

□�BAK4のプリズム設計

□�リアルツリー（NewRealtree®Edge�Camo）特殊迷彩柄を採用（RTモデルのみ）

□�防水・防霧設計

□�ケース・ストラップ付き

製品の特長
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はじめて使用する方におすすめのエントリーモデル。

とても軽量で使いやすく、コンサート、スポーツ観戦などに最適。

ホワイトパール、ブラックパール、ローズ、シャンパンの4色展開。

ヴェスタコンパクトCompact

製品の特長

VESTA  8210 WP

VESTA  8210 BP

VESTA  8210 Rose

VESTA  8210 Cham

JAN 価格 倍率
対物レンズ
有効径(mm)

1000m先の
視界(m) 実視界

最短合焦
距離(m)

ひとみ径
(mm) 明るさ

アイレリーフ
(mm) 質量(g) サイズ(mm)

VESTA 8210 WP 884164 ¥3,700 8 21 124 7.1° 4.0 2.6 6.7 10.0 195 94×106
VESTA 8210 BP 884317 ¥3,700 8 21 124 7.1° 4.0 2.6 6.7 10.0 195 94×106
VESTA 8210 Rose 884324 ¥3,700 8 21 124 7.1° 4.0 2.6 6.7 10.0 195 94×106
VESTA 8210 Cham 884331 ¥3,700 8 21 124 7.1° 4.0 2.6 6.7 10.0 195 94×106
VESTA 1021 WP 884300 ¥4,200 10 21 101 5.8° 4.0 2.1 4.4 8.0 195 94×106
VESTA 1021 BP 884348 ¥4,200 10 21 101 5.8° 4.0 2.1 4.4 8.0 195 94×106
VESTA 1021 Rose 884355 ¥4,200 10 21 101 5.8° 4.0 2.1 4.4 8.0 195 94×106
VESTA 1021 Cham 884362 ¥4,200 10 21 101 5.8° 4.0 2.1 4.4 8.0 195 94×106

ネックストラップ付き

3Dメッシュの巾着袋付き

10x

8x

VESTA  1021 WP

VESTA  1021 BP

VESTA  1021 Rose

VESTA  1021 Cham

選べる4色展開

ホワイト
パール

ローズ シャンパンブラック
パール

WP BP Rose Cham

3Dメッシュの巾着袋付き

製品の特長

製品の特長

VESTA 8210FF CO

3Dメッシュの巾着袋付き

8x

選べる3色展開

選べる3色展開

シア
レッド

シア
レッド

コーラル
ピンク

コーラル
ピンク

カッパー
オレンジ

カッパー
オレンジ

SR

SR

CO

CO

CP

CP

JAN 価格 倍率
対物レンズ
有効径(mm)

1000m先の
視界(m) 実視界

最短合焦
距離(m)

ひとみ径
(mm) 明るさ

アイレリーフ
(mm) 質量(g) サイズ(mm)

VESTA 8210FF CO NEW 884669 ¥3,600 8 21 123.5 7.1° 8.0 2.6 6.7 10.0 190 91×104×34
VESTA 8210FF CP NEW 884676 ¥3,600 8 21 123.5 7.1° 8.0 2.6 6.7 10.0 190 91×104×34
VESTA 8210FF SR NEW 884645 ¥3,600 8 21 123.5 7.1° 8.0 2.6 6.7 10.0 190 91×104×34

JAN 価格 倍率
対物レンズ
有効径(mm)

1000m先の
視界(m) 実視界

最短合焦
距離(m)

ひとみ径
(mm) 明るさ

アイレリーフ
(mm) 質量(g) サイズ(mm)

VESTA 8250M CO NEW 884720 ¥3,000 8 25 113.5 6.5° 2.5 3.1 9.6 12.5 126 107×32×38
VESTA 8250M CP NEW 884737 ¥3,000 8 25 113.5 6.5° 2.5 3.1 9.6 12.5 126 107×32×38
VESTA 8250M SR NEW 884652 ¥3,000 8 25 113.5 6.5° 2.5 3.1 9.6 12.5 126 107×32×38

VESTA 8250M CP

VESTA 8250M CO

VESTA 8250M SR

VESTA 8210FF CP

VESTA 8210FF SR

VESTA FF

VESTA M

VESTA C

◎視力によって焦点距離が若干異なります



※JANコードは最初に4948271がつきます。　※価格はすべて税別です。 4342

アクティブなアウトドアの方から初心者まで誰にでも使いやすく、

持ち運びに便利なコンパクトなスコープシリーズ。

ヴェスタスポッティングスコープSpotting Scope
手のひら＆ポケットサイズで携帯に最適な単眼鏡。

ケース＆ストラップ付き。

単眼鏡 エムゼットMZ

¥2,076 (882955)

BA-185
バンガード双眼鏡専用
三脚アダプター

¥4,076 (883488)

PA-202
エンデバーHD/XF専用
デジスコアダプター

¥4,800 (760970)

Endeavor PH1
エンデバーバッグ

素材：600Dポリエステル+ジャージー

JAN 価格 倍率
対物レンズ
有効径(mm)

1000m先
の視界(m) 実視界

最短合焦
距離(m)

ひとみ径
(mm) 明るさ

アイレリーフ
(mm) 質量(g) サイズ(mm) タイプ

VESTA 350A 884416 ¥19,500 12-45 50 52.2-17.4   3.0-1.0° 9-12 4.17~1.1 17.4~1.21 11.0 600 236 x 70 x 114 傾斜

VESTA 350S 884423 ¥19,500 12-45 50 52.2-17.4  3.0-1.0° 9-12 4.17~1.1 17.4~1.21 11.0 598 222 x 70 x 90 ストレート

VESTA 460A 884430 ¥21,500 15-50 60 41.7-19.1   2.4-1.1° 10-12 4.0~1.2 16~1.44 11.0 609 271 x 70 x 110 傾斜

VESTA 560A 884447 ¥30,500 15-45 60 34.8-20.9   2.0-1.2°  8-9 4.0~1.33 16~1.77 16~21 1,293 340 x 80 x 105 傾斜

□�マルチコートレンズを採用

□�BAK4のプリズム設計

□�防水・防霧設計

□�ミニ三脚が付属

□�持ち運びに便利なケース付き

製品の特長

VESTA 350A

VESTA 460A

VESTA 350S

VESTA 560A

VESTA�350A VESTA�560A VESTA�560A

ADAPTER & BAG
　

JAN 価格 倍率
対物レンズ
有効径(mm)

1000m先
の視界(m) 実視界

最短合焦
距離(m)

ひとみ径
(mm) 明るさ

アイレリーフ
(mm) 質量(g) サイズ(mm)

MZ-82425C 881996 ¥11,000 8-24 25 66-35   3.8-2° 0.35 3.1~1.0 14.1~24.4 8.0 125 115 x 35

MZ-82425C

アダプター＆アクセサリ

便利なハーネス付属（双眼鏡は別売り）


